
ISTITUTO COMPRENSIVO DI SAN MARTINO DI LUPARI 
Scuola dell’Infanzia • Primaria • Secondaria di I grado 

VIA FIRENZE, 1 – 35018 SAN MARTINO DI LUPARI – PD 

Tel. 049 5952124 - www.icsanmartinodilupari.edu.it – C.F.  81001730282 

Email   PDIC838004@istruzione.it  - Pec   PDIC838004@pec.istruzione.it – Codice Univoco Ufficio UFYMWC 

1 

 

Prot. (vedi segnatura)                          Data (vedi segnatura)  

 Alle Docenti 

- Ins.te Chiara GHELLAR 

- Ins.te Alessia VUDAFIERI 

All’albo on line 

Al Sito/Amministrazione trasparente 

Agli Atti 
 

 
Oggetto: DECRETO DI NOMINA E CONTESTUALE CONVOCAZIONE DELLA COMMISSIONE DI 

VALUTAZIONE PER L’INDIVIDUAZIONE DI UN ESPERTO PER L’AZIONE “IMPARO SE SO COME  

FARE” DEL PROGETTO SUCCESSO FORMATIVO. A.S. 2025/2026 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO l’articolo 97 della Costituzione della Repubblica italiana; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 - “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso 

ai documenti amministrativi”; 

VISTO il decreto legislativo 16 aprile 1994, n. 297 -“Approvazione del testo unico delle disposizioni legislative vigenti 

in materia di istruzione, relative alle scuole di ogni ordine e grado”; 

VISTA la legge 15 marzo 1997, n. 59 - “Norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche”; 

VISTO il decreto legislativo 30 luglio 1999, n. 300 - “Riforma dell'organizzazione del Governo, a norma dell'articolo 

11 della legge 15 marzo 1997, n. 59”; 

VISTA la legge 10 marzo 2000, n. 62 - “Norme per la parità scolastica e disposizioni sul diritto allo studio e 

all'istruzione”; 

VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 - “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 

amministrazioni pubbliche”; 

VISTO il decreto legislativo 7 marzo 2005, n. 82 -“Codice dell’amministrazione digitale”; 

VISTA la legge 31 dicembre 2009, n. 196, “Legge di contabilità e finanza pubblica”; 

VISTO il decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33 -“Riordino della disciplina riguardante il diritto di accesso civico e 

gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”; 

VISTA la legge 13 luglio 2015, n. 107 - “Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e delega per il 

riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 

VISTO il DPR 8 marzo 1999, n. 275 - Regolamento recante norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche, 

ai sensi dell'art. 21 della legge 15 marzo 1997, n. 275/99; 

VISTO il Programma Annuale E.F. 2025 approvato dal Consiglio di Istituto il 30/01/2025, delibera nr. 94;  

VISTO il DI 28 agosto 2018, n. 129 - “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile 

delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”;  

VISTO il Progetto “Successo Formativo – I azione IMPARO SE SO COME FARE” per le scuole primarie dell’Istituto 

(prot. n.0009936/IV.1 del 28/10/2025) IV.1), approvato dal Collegio dei docenti con delibera nr. 19 del 29/10/2025 e dal 

Consiglio di Istituto con delibera n. 148 del 30/10/2025; 

VISTA la decisione di avvio del procedimento, prot.nr. prot.nr.0011205/IV.1 del 2/12/2025; 

VISTO l’Avviso di selezione per il reclutamento di  un esperto per l’azione “IMPARO SE SO COME  FARE” del 

Progetto Successo formativo. A.S. 2025/2026 (prot. nr. 0011222/IV.1 del 03/12/2025);  

RITENUTO che per la presente procedura selettiva è individuato, quale responsabile del procedimento, ai sensi dell’art. 

5 della legge n. 241 del 1990, il Dott. Giorgio Michelazzo, in qualità di Dirigente scolastico che risulta pienamente 

idoneo/a a ricoprire tale incarico e che soddisfa i requisiti richiesti dalla medesima legge n. 241/1990; 

VISTO l’art. 6 bis della citata legge n. 241/1990, relativo all’obbligo di astensione dall’incarico del responsabile del 

procedimento in caso di conflitto di interessi, e all’obbligo di segnalazione da parte dello stesso di ogni situazione di 

conflitto (anche potenziale); 

CONSIDERATO che il Dott. Giorgio Michelazzo ha sottoscritto la dichiarazione di inesistenza di cause di conflitto di 

interessi ed obblighi di astensione;  

VISTO l’art. 35, comma 3, lett. a), del citato decreto legislativo n. 165/2001; 

VISTO altresì l’art. 19, commi 1 e 2, del citato decreto legislativo n. 33/2013; 

VISTO l'articolo 7 dell'avviso di selezione, intitolato " Presentazione della domanda ", il quale stabilisce che la domanda 

di partecipazione deve essere presentata entro e non oltre venerdì 19 dicembre 2025 alle ore 10.00; 

CONSIDERATO che occorre procedere alla valutazione delle candidature pervenute, sulla base dei criteri di valutazione 

indicati nell’Avviso; 

PDIC838004 - AB878CB - REGISTRO PROTOCOLLO - 0011954 - 19/12/2025 - II.11 - U

Firmato digitalmente da GIORGIO MICHELAZZO

mailto:pdmm17200d@istruzione.it


2 

 

CONSIDERATO che la Commissione deve garantire nel suo complesso il possesso delle conoscenze tecniche occorrenti 

al fine di svolgere l’incarico; 

RITENUTO altresì di dover nominare i componenti della suddetta Commissione, individuandoli nelle seguenti figure, 

in possesso dei necessari requisiti per procedere alla valutazione delle domande pervenute: 

Dott. Giorgio Michelazzo (Presidente), ins.te Chiara GHELLAR, segretario e ins.te Alessia VUDAFIERI, componente; 

ACQUISITI agli atti i Curricula Vitae delle docenti sopraelencate; 

 

nell’osservanza delle disposizioni di cui alla legge 6 novembre 2012, n. 190 recante “Disposizioni per la prevenzione e 

la repressione della corruzione e dell'illegalità nella pubblica amministrazione” 

 

DECRETA 

 

per i motivi espressi nella premessa che si intendono integralmente richiamati: 

 

Art. 1 – Costituzione della Commissione 

1. È nominata, ai sensi dell’art. 8 dell’Avviso di selezione, la Commissione ai fine della valutazione delle 

domande di partecipazione pervenute. La Commissione è costituita come segue: 

PRESIDENTE Dott. Giorgio Michelazzo 

COMPONENTE ins.te Chiara GHELLAR 

COMPONENTE ins.te Alessia VUDAFIERI 

2. Le funzioni di Segretario della Commissione sono svolte dall’ins.te Chiara GHELLAR, uno dei 

componenti della Commissione. 

3. Sono acquisite agli atti le dichiarazioni circa l’insussistenza di situazioni di incompatibilità e/o conflitto di 

interesse dei singoli componenti della Commissione.  

4. Ai sensi dell’articolo 6, paragrafo 2 del Regolamento (UE) 2021/241 non sono previsti compensi per la 

Commissione di valutazione. 

 

Art. 2 – Modalità di funzionamento 

a) Alla Commissione compete l’organizzazione dei lavori istruttori, la verifica dei requisiti di ammissibilità, 

la valutazione dei candidati e la formazione della graduatoria. 

b) Nello svolgimento dei suoi compiti, la Commissione redige apposito verbale contenente i criteri di 

valutazione e i giudizi attribuiti a ciascun candidato. 

c) Il presente decreto è pubblicato sull’albo on line dell’Istituzione scolastica, nonché sulla sezione 

Amministrazione Trasparente del sito istituzionale, al seguente indirizzo www.icsanmartinodilupari.edu.it 

ai sensi della normativa sulla trasparenza. 

 

I componenti della Commissione sono convocati  lunedì 22 dicembre 2025 alle ore 12.30 presso gli Uffici 

di Presidenza dell’IC di San Martino di Lupari. 

  
 Il Dirigente Scolastico 

Dott. Giorgio Michelazzo 
Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice 

dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

 

Firmato digitalmente da GIORGIO MICHELAZZO


		2025-12-19T12:13:50+0000
	GIORGIO MICHELAZZO




